CÂMARA MUNICIPAL DE
CAiViAKA=v,uiv'ICiPAL DE BALSAS

APRESENT^
sessão Ofdinárij_d£ul;íJ^

a- SJ:7
BALSAS

r. - 2;

GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES \ÃT? r̂-Pr'-)ridf?nt9

INDICAÇAON^ 59/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (Ri), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA REALIZADA A REFORMA COM

AMPLIAÇÃO DO ESTACIONAMNETO DA PRAÇA ELOY COELHO (PRAÇA DO BANCO DO

BRASIL).

JUSTIFICAÇÃO

A referida praça é um espaço de lazer e entretenimento em nossa cidade, porem há
muitos anos não passa por reforma, além disso nossa cidade está cada vez maior, com uma
frota de veículos em crescente na mesma proporção, e está cada vez mais difícil encontrar
estacionamento no centro da cidade, por essa razão acreditamos que ampliando 0 espaço para
estacionar veículos na praça ajudará e muito 0 trânsito de nossa cidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

És tiE SOUSA

Vel^ador Autor fPDT)

ARNALI

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com